
1/6 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 17 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 29. 2. 2024, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:02 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 23.2. 2024 do 29.2. 2024, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Slezák Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan, 

Jan Samohýl, Jan Hynek, Sázel Josef, Severa Jiří 

Omluveni: Šulistová Radka 

Nepřítomni: 
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Jan Hynek a Pavel Holomel 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Jana Hynka 

a Pavla Holomela.  

Výsledek hlasování: Pro  10     Proti     0  Zdrželi se    0  

Usnesení č. 1/17/24 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu č. 16 ze dne 18.1. 2024 

4) Schválení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodloužení vodovodu se 

společností  SETERM CB a.s. na pozemku 990/1 a 996/1 v k.ú. Hrdějovice 

5) Finanční záležitosti 

6) Různé 

7) Diskuze 

 



2/6 

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se     0 

Usnesení č. 2/17/24 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu č. 16 ze dne 18.1. 2024 

 

Smlouva o poskytnutí dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice, Dlouhá 221, IČ: 

65048199 ve výši 50.000,- Kč a smlouva o poskytnutí dotace TJ Slavoj Hrdějovice, z.s. Hrdějovice 511, 

IČ: 4901325 ve výši 370.000,- Kč je podepsána a uzavřena 

Smlouva o pronájmu části pozemku p.č. 787 v k.ú. Hrdějovice v místní části Opatovice s panem 

Novákem je podepsána a prodloužena 

Uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZP-001060003010/001-TROU a 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZP-001060003001/001-TROU se 

společností EG.D s EG-D, smlouvy jsou podepsány a uzavřeny 

Uzavřena smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
28778/C/2023-HMSO C/CB/2011/3975 týkající se pozemků p.č. 387/5 a 426/19 v k.ú. Hrdějovice 

smlouva je podepsána a uzavřena 

Traktor, který byl vysoutěžen a uzavřená smlouva je na obci, čeká se na dodání čelního 

nakladače  

 

 

 

4. Schválení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na vodovod s firmou SETERM 

CB a.s. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na prodloužení vodovodu pro výstavbu budovy společnosti SETERM CB a.s. na 

pozemku 990/1 a 996/1 v k.ú. Hrdějovice a pověřuje starostu Petra Stejskala administrací 

věci a podpisem příslušné smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3/17/24 bylo schváleno. 

 

 

5. Finanční záležitosti 

 
Stavy na účtech k 29.2.2024 

  BÚ ČSOB                  1,562.219,71 
  SÚ ČSOB                         1.354,29 
  TÚ ČSOB                  1,800.578,32 s týdenní výpovědí 
  TÚ ČSOB                23,360.830,65 s měsíční výpovědí 
  TÚ ČSOB                10,544.579,98 s půlroční výpovědí 
  BÚ ČNB                       733.303,72 
  BÚ KB                       1.867.721,29 
  Celkem                    39,870.587,96 

 
 
- příjmy a výdaje k 29.2.2024 
                                schválený rozpočet      plnění rozpočtu 
 



3/6 

příjmy                         32,135.886,--              5,669.932,78       
 

výdaje                         50,329.900,--            11,632.072,59    

 

5.1 rozpočtové opatření č.2/2024 odsouhlaseno starostou dne 22.1.2024 – viz. příloha 

 

5.2 návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 – viz. příloha 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2024 (viz. 

příloha ) 

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 4/17/24 bylo schváleno. 

 

5.3 Finanční dar v částce 30.000,- Kč městu Hluboká nad Vltavou – akce Velikonoce na 

Hluboké a v Hrdějovicích 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s poskytnutím finančního daru v částce 30.000,- Kč 

městu Hluboká nad Vltavou na akci  „Velikonoce na Hluboké a v Hrdějovicích“ a pověřuje 

starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se     0 

Usnesení č. 5/17/24 bylo schváleno 

 

5.4 Inventura k 31.12.2023 –  Pavel Holomel seznámil zastupitele s inventarizační zprávou 

z provedené inventury k 31.12.2023 - byl zjištěn oprávněný inventarizační rozdíl, ostatní 

hodnoty vykázaného majetku souhlasí se stavy v účetní evidenci - viz příloha. Zastupitelstvo 

obce souhlasí s výsledkem inventury. 

 

5.5 Rozvaha MŠ a ZŠ k 31.12.2023 – viz. příloha 

 

 

6. Různé 

 

6.1 Návrh na koupi případně směnu pozemku par.č, 433/75 v k.ú. Hrdějovice mezi obcí 

Hrdějovice a panem  

 

V rámci daného bodu byla ukázána grafika týkající se umístění pozemků pro 

prodej/koupi anebo variantu směny, kde po obecné rozpravě došlo k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice nesouhlasí s prodejem nebo směnou pozemku par.č. 433/75 

v majetku obce Hrdějovice. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   10   Proti     0  Zdrželi se    0  

Usnesení č. 6/17/24 bylo schváleno 

 

6.2 Návrh na koupi pozemku par.č.408/1 nebo 410/4 v k.ú. Hrdějovice pana  

 



4/6 

V rámci daného bodu byla ukázána grafika týkající se umístění pozemků pro 

prodej/koupi, kde po obecné rozpravě došlo k hlasování. 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice nesouhlasí s prodejem pozemku par.č. 408/1 a 410/4 

v majetku obce Hrdějovice. 

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 7/17/24 bylo schváleno. 

 

6.3 Místostarosta Jan Suchan seznámil zastupitele s navrhovanými pravidly pro lov ryb a 

návrhem cen povolenek na rok 2024, podklady obdrželi zastupitelé před jednáním. Zároveň 

informoval za jakých podmínek se připravuje osádka ryb, která je úměrná výběru poplatků za 

povolenky. 
 

 

 Návrh usnesení: 

 

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje Pravidla pro lov ryb na „Pískárně“ Hrdějovice a 

ceny povolenek na rok 2024.  

 

 V rámci daného bodu došlo k rozpravě o možnosti zahrnutí a stanovení velikosti ryb, 

resp. jejich odnosu do pravidel pro lov ryb. Tato rozprava byla vedena z důvodu, že v naší obci 

(na „Pískárně“) došlo v minulém roce k výlovu až trofejní ryby (Amura 18 kg) a bylo 

konstatováno, že by bylo vhodné tyto trofejní kusy zakomponovat a zahrnout do pravidel lovu 

nad rámec rybářského řádu, kde v pravidlech pro lov ryb bude určena velikost a druh ryb, které 

se nebudou moci odnášet a budou vráceny zpět.  

 

Rybářská stráž je ponechána jako v předešlém roce a to pan Jiří Kodada a Jan Suchan. 

 

Výsledek hlasování: Pro    9               Proti       1    (Pavel Holomel)      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 8/17/24 bylo schváleno 

 

6.4 Výběr dodavatele na cenovou nabídku na projekt vodohospodářské infrastruktury v rámci 

rekonstrukce komunikace Těšínské ulice v obci Hrdějovice. Byly dodány tři nabídky z nichž 

nejlevnější vyšla nabídka od pana Ing. Václava Houšky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice vybírá projektanta Ing. Václava Houšku na zpracování 

projektové dokumentace na akci „ Hrdějovice – Těšínská ul. Obnova vodovodu a 

kanalizace“. 

  

 

Výsledek hlasování:  Pro    10  Proti     0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 9/17/24 bylo schváleno. 

 

 

6.5 Zadávací dokumentaci na výběrové řízení pro akci „Rekonstrukce komunikace ul. 

Těšínská“ bude zpracovávat pan Hrbáč, kterému budou zaslány potřebné podklady a 

poskytnuta součinnost pro zveřejnění výběrového řízení. 



5/6 

6.6 Byla podepsána Dohoda o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova ČR na nákup 

vybavení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost, kde již v dřívější době zastupitelé 

definovaly počty vybavení, které budou užívány pro obecní akce. 

6.7 Žádost o pronájem prostor v Luční ulici – bude zveřejněn záměr o pronájmu, kde byla 

podána žádost o možné pronajmutí nebytového prostoru pro zřízení kanceláře (finanční práce 

a vedení účetnictví) 

 

6.8 Dnešním dnem 29.2.2024 je ukončen nájem na Nové Oboře v jedné bytové jednotce a po 

dohodě bude zde také zveřejněn záměr o pronájmu, jedná se o bytovou jednotku IV. kategorie 

o velikosti 2 KK. V rámci daného bodu převládl názor, že obsazení jednotky je vhodnější než 

nechat jednotku bez nájemníka. 

 

6.9 Žádost o podporu obce Olešník – FVE Na Stráni. Daná FVE je umisťována mimo 

katastrální území obce Hrdějovice, kde je obec v rámci zjišťovacího řízení dotčena návrhem a 

schématickým vedením kabelové trasy do rozvodny Dasný. Tato trasa však může a nejspíše 

bude upravována a tak zastupitelé tuto žádost vzali jen na vědomí. 

 

6.10 Aktuální stav v MŠ – případný návrh na vyhlášení nového výběrového řízení na post 

ředitel-ka. Zastupitelé se shodli na vyhlášení výběrového řízení. Stávající ředitelka MŠ se má 

možnost přihlásit do toho vypsaného výběrového řízení. 

 

6.11 Pozvání na Sportovní karneval v sobotu 2.března v tělocvičně od 14.hodin. 

6.12 Pozvání na Hasičský bál v sobotu 16.března v pohostinství U Kadleců od 20. hodin. 

 

7. Diskuze 

 

 

Pan starosta sdělil, že došlo k vrácení již zaplacené pokuty za poražené stromy na Figuře, kde 

se životní prostředí bude odvolávat proti rozhodnutí a nejspíše dojde k přezkumu celé kauzy. 

 

Pan místostarosta upozornil na omezení silničního provozu na železničním přejezdu Luční ve 

dnech 19-22.4.2024. 

 

Dále došlo k informaci, že na čarodějnicích nebude hrát doposud hrající kapela a tak dojde 

k výběru alternativy. 

 

 

Příští termín ZO 28.3.2024 od 18.00hod., pracovní schůzka zastupitelů 25.3.2024 od 16.00 hod. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19.07 

hodin 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 5.3.2024 

 

Zapisovatel:   Petr Slezák   

 

 



6/6 

Ověřovatelé: Hynek Jan  dne ………………………. 

           Holomel Pavel  dne ………………………. 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal   dne ………………………. 


